

تاریخ 2009 / 02 / 02

هاشم رانق

سی سال که گذشت

سیر زمان به سرعت و عجله میگذرد. انکشافات تحولات و دست آوردهای برای رهائش و رفاه بشر می آورد و چیزهای با خود می برد

صفحات تاریخ شاهد خواهد بود اکثر ما تاریخ زنده این دور سی سال گذشته هستیم و به چشم و سر مشاهده کردیم و دیدیم که چه انکشافات و تحولات در ساحات مختلف جهان بوقوع پیوست. خصوصاً در ساحه سائنس و تخنیک چه پیشرفت های نصبت بشر کردید.

انکشاف کمپیوتر و انترنت انقلابی به راه انداخت و راز های نهفته و پنهانی عالم هستی را بروی صفحات کمپیوتری خویش به انظار جهانیان نمایان ساخت و مشیت پوشیده عقب گرائی و متعصبان کور نظر را بروی همه باز کرد.

پیشرفت مخابرات و مواصلات از طریق تلیفون و و غیره جهان وسیع را بیک دهکده کوچک مبدل و خوردترین واقعه این کنج جهان بیک چشم بهم زدن به دورترین نقاطش برساند. در ساحه پیشرفت ساینس و تخنیک امروزی بشر قادر شد تا مقداری از اختلافات و معضلات اجتماعی جهان را نابود و یا اقلاً تقلیل بخشد تعدادی از ممالک جهان راز قید اسارت سیستم های میان تهی و ساختگی {کموبستی} بر هاندو به جهان آزاد ببیونداند.

دیوار برلین را از بین ببرد و قصر سفید به اختیار مرد سیاه پرستی در آید.

زمانیکه در یک جامعه دیموکراسی به اوج خویش میرسد کاخهای سنگین تبعیض نژادی و تعصبات تخریب و از پا در می افتد.

اولاد برده و غلام بر تخت سلطان می نشیند و قصریکه تحت ظلم و فشار به بازوی و غرق ریزی پدراناش اعمار شده بود تصاحب و مسکن گزین می گردد.

افسوس و تاسف برحالی قومیکه نتواند زین همه دست آورد های استفاده کند و وایی بر حال همچولت ماکه هیچ داروی بر حال بیمار و ناتوان جامعه ماکارگر نیفتاد و هیچ درد جان کاهش را نه کاست.

هنوز به خاطر داریم که همه از فراموشکاری جهان شکوه ها داشتیم و تقاضا ما بر آن بود تا ممالک پیشرفته و متمدن جهان بر ما مساعدت و کمک بدارند.

برای همه واضح است یک واقعه بزرگ هولناک همه جهان را بر حال ما متوجه ساخت و همه به اصطلاح دست و آستین بر زده با کیسه های زر به کمک شتافتند. اما بنا بر عوامل مختلف این همه تلاشها توهم با سیل کمک ها نتوانست شمه ئی بهبود بر حال زار ما با آورد و قادر نشد یخن پینه خورده و پاره پاره مردم راز چنگال چشم کبود ها و موی زرد ها بر هاند. قریه جات و دهات را از بمبارت مان طیارات پیشرفته از هوا و حملات وحشیانه تانگ های غول پیکر از زمین نجات بخشد.

برای مردم عوام چه فرق می کند که میله تفنگ کی به شقیقه اش نشان گرفته و به کدام زبان بیگانه تکلم میکند که معنی یک کلیمه آنرا نمی فهمد. برای او چه فرق می کند مارک تفنگ مقابل نشان روس دارد یا از امریکا و انگلیس و غیره. چه فرق می کند که به زبان انگلیسی تکلم میدارند یا روسی؟

چه فرق میکند آن طیاره های که قریه ها را بمبارت مان می کند و اهل و عیال و حتی حیوانات را نابود می کند ساخت کدام مملکت است؟ همه بیگانه هستند و نا خدا و نا آشنا.

این سی سال که گذشت طبیعت بیرحمانه بر حال مظلومترین مردمان جهان هر آنچه ناروا بود رواداشت. معلوم نیست این وضع نابسامان و دور از انصاف تا چه زمانی دوام خواهد داشت؟؟